PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATUpa O

mM SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 131 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIADE 14/03/2022

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 131, aprovado na Sessão

Ordinária de 14/03/2022, de autoria dos Vereadores ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA e CLÁUDIA

MARIA GABRIEL, através do qual solicita: “realizar uma visita técnica nas moradias dos proprietários

que entraram com recursos contra o Poder Público contestando o excessivo aumento do IPTU e, se

for o caso, reavaliar os valores cobrados”, dizer o que segue:

Todos os casos formalizados (recursos) serão tratados

individualmente e, sendo constatado qualquer erro por parte da Municipalidade os lançamentosserão

corrigidos e, eventuais pagamentos à maior serão ressarcidos.

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 17 de março de 2022.

Fábio Vieira de'Souza Leite

eco Ee de Governo